sexta-feira, 4 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

PORTARIA N.º 001 /2018

Dispõe Sobre Criação da Comissão de

Seleção Pública dos Assistentes de

Alfabetização Voluntários do Programa

Mais Alfabetização do Município de Boa

Vista do Tupim, Estado do Bahia.

Maria Vilma Pereira de Arruda, Secretária Municipal de Educação do Município de
Boa Vista do Tupim, estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Processo Seletivo para a
seleção de Assistente de Alfabetização voluntários para o Programa Mais Alfabetização
instituído pela Portaria n.º 001 de 03 de maio de 2018.

RESOLVE,

Art. 1º - Criar a comissão do processo simplificado para a seleção pública dos
Assistentes de Alfabetização voluntários do Programa Mais Alfabetização e nomeia os
membros para compor a mesma, que será presidida pela primeira:

1. Jamile de Jesus Andrade – Técnica da SEMEC;

 2. Geciene de Sousa Santana  - Diretora do Departamento Administrativo da
SEMEC;

 3. Alessia Ribeiro da Silva - Coordenadora Pedagógica.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Boa Vista do Tupim, 04 de maio de 2018.

Profª. Maria Vilma Pereira de Arruda

Secretária Municipal de Educação

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B4F26402B032CAD74EA6F95EB0D311B

		2018-05-04T11:36:12-0300